

Ingradirea teritoriului LT "A. Puskin" din or.Basarabeasca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 257 257,09 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт)	m3	10,5000	66,000	693,000
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3	10,5000	15,500	162,750

1	2	3	4	5	6	7
3	CK13A1	Poarta H-1.65 L3.5m (Caracteristici generale :Inaltimea -1.65 m., Latime -3.5 m, Deschiderea -afara ,Stalpli din teava -100*100*3 mm H-2.65 m, Rama din teava -40*40*2 mm , Sirma panoului -3.8 mm,Acoperirea panoului -zinc , In completatie de baza intra zavor central si 2 de jos.	buc	1,0000	5 291,448	5 291,448
4	CO06A4	Imprejmuiri din Panou Eco H-1,55m L-2,5 m D-3,3mm zincat , fixata pe stalpimetalici Eco 15 L-2,2m 40*40 inclusiv piese de fixare montati la 2,5 m distanta interax pentru urilizarea betonului sinplu marfa la plantarea stilpilor metalici Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m	544,5000	276,944	150 796,067
5	33-04-003-1	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38, 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных LEA 0,38,6-10 KV	buc	6,0000	3 084,387	18 506,320
6	33-04-008-3	Подвеска изолированных проводов ВЛ 0,38 кВ с помощью механизмов	1 km	0,3000	2 808,567	842,570
7	pret de peata	Cablu SIP 2*25	m	300,0000	12,200	3 660,000
8	pret de peata	Cablu SIP 2*1	m	50,0000	10,000	500,000
		<i>Total</i>	Lei			180 452,155
		<i>Asiurarea sociala</i>	24 %			6 610,440
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1 %			1 504,478
		<i>Cheltuiuli de regie</i>	2 %			3 771,342
		<i>Total</i>				192 338,415
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			3 846,768
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				196 185,183 27 543,500
		2. Lucrari de montare				
9	08-02-363-1	Кронштейны сварные металлические, количество рожков: 1	buc	3,0000	238,650	715,950

1	2	3	4	5	6	7
10	08-02-363-2	Кронштейны сварные металлические, количество рожков: 2	buc	2,0000	309,800	619,600
11	pret de piata	Consola dubla pentru corp de iluminat	buc	2,0000	126,200	252,400
12	pret de piata	Consola pentru corp de iluminat	buc	9,0000	75,200	676,800
13	08-02-369-2	Светильник с лампами: Люминесцентными	buc	15,0000	141,758	2 126,364
14	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc	1,0000	181,233	181,233
15	RpEE15C	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator 32 A-380 V, ST-simbol 0239 (Установка выключателей 32- А -380 Вт, ST - шифр 0239)	buc	2,0000	106,205	212,410
16	08-03-525-2	Выключатель или переключатель пакетный в металлической оболочке, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, с количеством зажимов для подключения до 9 на ток, А, до: 100	buc	1,0000	282,738	282,738
		<i>Total</i>	Lei			5 067,495
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			741,120
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1 %			14,247
		<i>Cheltuieli de regie</i>	56 %			3 260,802
		<i>Total</i>				9 083,664
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			181,673
		<i>Total</i>				9 265,337
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				9 265,337 3 088,000
		3. Utilaj				
17	pret de piata	Corp de iluminat stradal LED IP 65-50 W	buc	13,0000	600,000	7 800,000

1	2	3	4	5	6	7
18	Pret de piata	Corp de iluminat exterir montat pe terete LED IP 65-39 W	buc	2,0000	500,000	1 000,000
19	Pret de piata	Automat BA47-29 1P B 10A	buc	1,0000	24,500	24,500
20	pret de piata	Separator de sarcina BH 32-IP-32A	buc	1,0000	0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			8 824,500
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			105,894
		Total Utilaj Inclusiv salariu				8 930,394

		Total	Lei	214 380,91
		TVA	20 %	42 876,18
		Total deviz: Inclusiv salariu		257 257,09

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Ingradirea teritoriului LT "A. Puskin" din or.Basarabeasca

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 257 257,09 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	92,0700	50,00	4 603,500
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	337,5900	50,00	16 879,500
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,9600	50,00	148,000
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	50,00	7,500
5.	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	50,00	9,500
6.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,4500	50,00	172,500
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,1150	50,00	855,750
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	159,1050	50,00	7 955,250
		Total manopera				30 631,50

Materiale:

1.	01566584	Cablu SIP 2*25	m	300,0000	12,20	3 660,000
2.	101-04041	Краска масляная черная	t	0,0024	65 000,00	156,000
3.	101-09621	Смаска солидол жировой "Ж"	t	0,0002	50 000,00	10,000
4.	101-1714	Болты строительные с гайками и шайбами	t	0,0000	0,00	0,000
5.	101-17571	Ветошь	kg	0,1200	0,00	0,000
6.	101-9341	Сталь стержневая диаметром до 10 мм	t	0,0000	13 000,00	0,000
7.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0030	18 000,00	54,000
8.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1400	38,00	5,320
9.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0050	10,00	0,050
10.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,0040	35,00	35,140
11.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	2,4400	12,00	29,280
12.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0280	75,00	2,100
13.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	2,4400	10,00	24,400
14.	1019460	Лента ПВХ-304	kg	0,1800	52,30	9,414
15.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0200	65,00	1,300
16.	1019852	Краска	kg	2,9820	38,00	113,316
17.	110-01811	Зажимы СФ	buc	1,8000	4,60	8,280
18.	110-9030	Изоляторы штыревые	buc	0,0000	0,00	0,000
19.	110-9091	Штыри	buc	0,0000	0,00	0,000
20.	110-9126	Металлические плакаты	buc	0,6000	60,00	36,000
21.	1111000100020	Intrerupator	buc	2,0000	31,00	62,000
22.	113-0079	Лак битумный БТ-577	t	0,0006	1 200,00	0,720

23.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	200,00	1,000
24.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	1,00	0,010
25.	201-9266	Хомуты стальные	kg	0,0000	0,00	0,000
26.	201-9285	Траверсы стальные	t	0,0000	0,00	0,000
27.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0040	18 000,00	72,000
28.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,0000	0,50	2,000
29.	23456789	Separator de sarcina BH 32-IP-32A	buc	0,0000	50,00	0,000
30.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	45,20	29,380
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	1,60	2,160
32.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	36,3481	1 100,00	39 982,910
33.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	134,2084	11,20	1 503,134
34.	2732103646250-1	Panouri de gard ECO	m2	531,2414	80,21	42 610,873
35.	2811106302005-1	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare Eco 15 2,2m 40*40	buc	217,0000	193,20	41 924,400
36.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	5 000,00	5 000,000
37.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	45,20	6,102
38.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	4,0000	0,10	0,400
39.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	12,20	3,294
40.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,20	0,012
41.	43341516512	Cablu SIP 2*1	m	50,0000	10,00	500,000
42.	446-2011	Стойки вибрированные для опор	buc	6,0000	2 500,00	15 000,000
43.	500-90571	Колпачки полиэтиленовые	buc	0,0000	2,50	0,000
44.	5009062	Наконечники кабельные	buc	9,2000	5,00	46,000
45.	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	2,0000	5,00	10,000
46.	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,1500	62,00	9,300
47.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0400	10,00	0,400
48.	5009619	Нитки швейные	kg	0,0030	10,00	0,030
49.	507-91011	Провода изолированные	t	0,0000	2,80	0,000
50.	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм2	t	0,0075	120,00	0,900
51.	520-00371	Проволока из алюминия диаметром 3 мм	t	0,0001	3 200,00	0,320
52.	542-90251	Смаска ЗЭС	kg	0,6300	20,00	12,600
53.	5429033	Вазелин технический	kg	0,0150	85,00	1,275
54.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1980	85,00	16,830
55.	551-04551	Соединители овальные СОАС	buc	0,6300	1,00	0,630
56.	554547477	Corp de iluminat exterior montat pe terete LED IP 65-39 W	buc	2,0000	500,00	1 000,000
57.	6464863	Consola pentru corp de eluminat	buc	9,0000	75,20	676,800
58.	65689946616	Consola dubla pentru corp de eluminat	buc	2,0000	126,20	252,400
59.	6635555	Automat BA47-29 1P B 10A	buc	1,0000	24,50	24,500
60.	8541641631	Corp de iluminat stradal LED IP 65-50 W	buc	13,0000	600,00	7 800,000
		Total materiale de constructii				160 696,98

Utilaje de constructii:

1.	010410	Тракторы на пневмоколёсном ходу при работе на других видах строительства	h-ut	0,7080	160,00	113,280
----	--------	--	------	--------	--------	---------

		(кроме водохозяйственного) 59 кВт (80 л.с.)				
2.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,4310	30,00	12,930
3.	031001	Автогидроподъемники высотой подъема 12 м	h-ut	0,9720	180,00	174,960
4.	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	19,7100	25,00	492,750
5.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,2600	100,00	26,000
6.	160402	Машины бурильно-крановые на автомобиле глубиной бурения 3,5 м	h-ut	4,6800	450,00	2 106,000
7.	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0800	20,00	1,600
8.	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	1,6650	40,00	66,600
9.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,4310	50,00	21,550
		Total utilaje de construcții				3 015,67

Total	Lei	214 380,91
TVA	20 %	42 876,18

Total deviz: **257 257,09**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Ingradirea teritoriului LT "A. Puskin"
din or.Basarabeasca**

**Investitor IP Liceul Teoretic "Alexandr
Puskin" din or.Basarabeasca**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт)	m3			66,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	50,00	66,00
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3			15,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,00	15,50
3	CK13A1	Poarta H-1.65 L3.5m (Caracteristici generale :Inaltimea -1.65 m., Latime -3.5 m, Deschiderea -afara ,Stalpli din teava - 100*100*3 mm H-2.65 m, Rama din teava - 40*40*2 mm , Sirma panoului -3.8 mm,Acoperirea panoului -zinc , In complectatie de baza intra zavor central si 2 de jos.	buc			5 291,448
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	50,00	9,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,4500	50,00	172,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	50,00	60,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	50,00	7,50
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	5 000,00	5 000,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	200,00	1,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	1,60	2,16
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	12,20	3,29
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	45,20	6,10
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	45,20	29,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,20	0,01
4	CO06A4	Imprejmuiri din Panou Eco H-1,55m L-2,5 m D-3,3mm zincat , fixata pe stalpimetalici Eco 15 L-2,2m 40*40 inclusiv piese de fixare montati la 2,5 m distanta interax pentru urilizarea betonului sinplu marfa la plantarea stilpilor metalici Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m			276,944
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6200	50,00	31,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	50,00	14,50
	2732103646250-1	Panouri de gard ECO	m2	0,9500	80,21	78,26
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	11,20	2,76
	2811106302005-1	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare Eco 15 2,2m 40*40	buc		193,20	77,00

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0650	1 100,00	73,43
5	33-04-003-1	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38, 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных LEA 0,38,6-10 KV	buc			3 084,387
	1	Затраты труда	h-om	3,8000	50,00	190,00
	101-1714	Болты строительные с гайками и шайбами	t	0,0000	0,00	0,00
	101-9341	Сталь стержневая диаметром до 10 мм	t	0,0000	13 000,00	0,00
	110-9030	Изоляторы штыревые	buc	0,0000	0,00	0,00
	500-90571	Колпачки полиэтиленовые	buc	0,0000	2,50	0,00
	110-9126	Металлические плакаты	buc	0,1000	60,00	6,00
	101-17571	Ветошь	kg	0,0200	0,00	0,00
	101-09621	Смаска солидол жировой "Ж"	t	0,00003	50 000,00	1,67
	101-04041	Краска масляная черная	t	0,0004	65 000,00	26,00
	542-90251	Смаска ЗЭС	kg	0,1000	20,00	2,00
	113-0079	Лак битумный БТ-577	t	0,0001	1 200,00	0,12
	110-9091	Штыри	buc	0,0000	0,00	0,00
	201-9266	Хомуты стальные	kg	0,0000	0,00	0,00
	201-9285	Траверсы стальные	t	0,0000	0,00	0,00
	446-2011	Стойки вибрированные для опор	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
	160402	Машины бурильно-крановые на автомобиле глубиной бурения 3,5 м	h-ut	0,7800	450,00	351,00
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,1900	40,00	7,60
6	33-04-008-3	Подвеска изолированных проводов ВЛ 0,38 кВ с помощью механизмов	1 km			2 808,567
	1	Затраты труда	h-om	34,9000	50,00	1 745,00
	520-00371	Проволока из алюминия диаметром 3 мм	t	0,0004	3 200,00	1,07
	110-01811	Зажимы СФ	buc	6,0000	4,60	27,60
	542-90251	Смаска ЗЭС	kg	0,1000	20,00	2,00
	551-04551	Соединители овальные СОАС	buc	2,1000	1,00	2,10
	507-91011	Провода изолированные	t	0,0000	2,80	0,00
	031001	Автогидроподъемники высотой подъема 12 м	h-ut	3,2400	180,00	583,20
	010410	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 59 кВт (80 л.с.)	h-ut	2,3600	160,00	377,60
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	1,7500	40,00	70,00
7	pret de peata	Cablu SIP 2*25	m			12,200
	01566584	Cablu SIP 2*25	m	1,0000	12,20	12,20
8	pret de peata	Cablu SIP 2*1	m			10,000
	43341516512	Cablu SIP 2*1	m	1,0000	10,00	10,00
		2. Lucrari de montare				
9	08-02-363-1	Кронштейны сварные металлические, количество рожков: 1	buc			238,650
	1	Затраты труда	h-om	3,4100	50,00	170,50
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0006	18 000,00	10,80
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Краска	kg	0,5000	38,00	19,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	30,00	0,60
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	1,3300	25,00	33,25
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	50,00	1,00
10	08-02-363-2	Кронштейны сварные металлические, количество рожков: 2	buc			309,800
	1	Затраты труда	h-om	4,5500	50,00	227,50
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0006	18 000,00	10,80
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Краска	kg	0,7000	38,00	26,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	1,5600	25,00	39,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0300	50,00	1,50
11	pret de piata	Consola dubla pentru corp de iluminat	buc			126,200
	65689946616	Consola dubla pentru corp de iluminat	buc		126,20	126,20
12	pret de piata	Consola pentru corp de iluminat	buc			75,200
	6464863	Consola pentru corp de iluminat	buc		75,20	75,20
13	08-02-369-2	Светильник с лампами:	buc			141,758

1	2	3	4	5	6	7
		Люминесцентными				
	1	Затраты труда	h-om	2,3400	50,00	117,00
	1019460	Лента ПВХ-304	kg	0,0120	52,30	0,63
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,0100	62,00	0,62
	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм ²	t	0,0005	120,00	0,06
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0100	85,00	0,85
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	30,00	0,60
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	0,8400	25,00	21,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	50,00	1,00
14	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc			181,233
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	50,00	78,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	10,00	0,01
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	35,00	1,72
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	75,00	1,05
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Краска	kg	0,0360	38,00	1,37
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	18 000,00	18,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	10,00	0,01
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	85,00	0,51
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	85,00	1,02
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	30,00	0,06
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	100,00	13,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	50,00	0,10
15	RpEE15C	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator 32 A-380 V, ST-simbol 0239 (Установка выключателей 32- А -380 Вт, ST - шифр 0239)	buc			106,205
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4800	50,00	74,00
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	31,00	31,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,10	0,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
16	08-03-525-2	Выключатель или переключатель пакетный в металлической оболочке, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, с количеством зажимов для подключения до 9 на ток, А, до: 100	buc			282,738
	1	Затраты труда	h-om	2,8100	50,00	140,50
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	10,00	0,04
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,4550	35,00	15,93
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	75,00	1,05
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	65,00	0,91
	1019852	Краска	kg	0,0460	38,00	1,75
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0030	18 000,00	54,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	3,1000	5,00	15,50
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	10,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0090	85,00	0,77
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0360	85,00	3,06
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0090	30,00	0,27
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	100,00	13,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0090	50,00	0,45
		3. Utilaj				
17	pret de piata	Corp de iluminat stradal LED IP 65-50 W	buc			600,000
	8541641631	Corp de iluminat stradal LED IP 65-50 W	buc		600,00	600,00
18	Pret de piata	Corp de iluminat exterir montat pe terete LED IP 65-39 W	buc			500,000
	554547477	Corp de iluminat exterir montat pe terete LED IP 65-39 W	buc		500,00	500,00
19	Pret de piata	Automat BA47-29 1P B 10A	buc			24,500
	6635555	Automat BA47-29 1P B 10A	buc		24,50	24,50
20	pret de piata	Separator de sarcina BH 32-IP-32A	buc			0,000
	23456789	Separator de sarcina BH 32-IP-32A	buc		50,00	0,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.